ДОГОВОР № 000/1012
 купли – продажи
   г. Благовещенск

             «__» ________  2013 г.

        ООО «ИТЦ»Амур», именуемое в дальнейшем Продавец, в лице  директора Старостина Дмитрия Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и __________________________________________________________, в лице Генерального директора, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ  И СУММА  ДОГОВОРА
1.1. ПРОДАВЕЦ  обязуется передать самосвал (далее по тексту договора - ТОВАР) и относящиеся к ним документы в собственность ПОКУПАТЕЛЯ, а ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять этот ТОВАР и оплатить его на условиях настоящего договора.

1.2.

	Наименование товара
	Количество, шт.
	Цена за ед.,

долл. США.
	Общая стоимость,

долл. США.

	Самосвал, марка SHACMAN, модель _____________, колесная формула ____, модель двигателя ______, ____л.с., _____ экологический класс, _____ г.в., цвет _______, гидроподъемник переднего расположения, кабина MAN _____ (цельнометаллическая, двухдверная, откидывающаяся вперед, со спальным местом), № двигателя ____________, идентификационный номер ________________, шасси (рама) № ______________________, ПТС № ___________, выдан _________ г. Благовещенской Таможней.
	1

Общая стоимость с учетом НДС: ________________________________________
1.3. Настоящим Продавец гарантирует, ТОВАР принадлежит ПРОДАВЦУ на основании права собственности, не является предметом залога или исков третьих лиц, не находится под арестом и иными видами обременения. ПРОДАВЕЦ гарантирует, что ТОВАР является новым, не бывшим в эксплуатации, не числится в угоне. В отношении ТОВАРА, ввезенного из другой страны, ПРОДАВЕЦ гарантирует, что таможенные процедуры выполнены надлежащим образом, все сборы, платежи уплачены в полном объеме, согласно прилагаемым документам использование Товара разрешено на территории РФ.
2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Расчеты производятся в рублях по курсу ЦБ РФ на день оплаты, следующим порядком:

2.2. Предоплата ____ в течение 3 (трех) банковских дней после подписания настоящего Договора. Окончательный расчет не позднее 10 (десять) банковских дней после заключения настоящего Договора.
2.3. Стоимость ТС является неизменной только в случае выполнения условий пункта 2.2 настоящего Договора. Минимальный размер предоплаты по настоящему Договору 30%.
2.3. В документах, подтверждающих оплату, в обязательном порядке указывается: наименование товара, дата и номер договора.

2.4. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет ПРОДАВЦА.

2.5. Возможны иные формы оплаты, предусмотренные действующим законодательством РФ.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. ПРОДАВЕЦ обязуется:

3.1.1. Обеспечить хранение и выдачу ТОВАРА в соответствии с условиями Договора.

3.1.2. Передать ТОВАР ПОКУПАТЕЛЮ в сроки и в комплектации соответствующие условиям Договора;

3.1.3. Передать всю сопроводительную документацию завода-изготовителя на ТОВАР ПОКУПАТЕЛЮ.

3.2. ПОКУПАТЕЛЬ обязуется:

3.2.1. Обеспечить оплату ТОВАРА в соответствии с условиями Договора;

3.2.2. Обеспечить приемку ТОВАРА в соответствии с условиями Договора;

3.3. Ответственность за качество ТОВАРА лежит на заводе-изготовителе.
4. КАЧЕСТВО ТОВАРА И ГАРАНТИЙНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ
4.1. ПРОДАВЕЦ обязан передать ТОВАР, качество которого должно соответствовать ТУ завода-изготовителя по данной модели.

4.2.  Заводом-изготовителем предоставляется гарантия на ТОВАР сроком 6 месяцев или 60000 км пробега, в зависимости, что наступит раньше (на средства световой сигнализации и освещения, шины и резинотехнические изделия гарантия не распространяется). При выходе из строя одометра или нарушения пломб, пробег будет взят из расчета  500 км в сутки со дня подписания Акта приема-передачи.
4.3.  Гарантия предоставляется исключительно на основные узлы и агрегаты Товара, а именно;

 •     Рама автомобиля;

 •  Двигатель с навесным оборудованием (генератор, компрессор, насос ГУР, ТНВД, турбокомпрессор);

 •     Коробка переключение передач, раздаточная коробка (при наличии);

 •     Сцепление;

 •     Передняя ось (передний мост, для полноприводных автомобилей);

 •     Средний мост, задний мост;

 •     Карданные валы;

 •     Рулевой механизм и гидроусилитель руля;
 •     Гидроподъемник самосвальной установки.

4.4.   Началом гарантийного срока считается дата подписания сторонами Акта приема-передачи Товара.

4.5.  Гарантийные обязательства действует только при полном соблюдении правил эксплуатации и обслуживания в соответствии с технической документацией (Руководство по эксплуатации).

4.6.  В случае внесения каких-либо изменений в конструкцию Товара или ее работу, а так же если Покупатель использует Товар не по назначению; допускает превышение допустимых нагрузок; применяет некондиционные расходные материалы (масла, охлаждающие жидкости, тормозная жидкость и т.д.) в результате использования которых, могут выйти из строя узлы и агрегаты, гарантия на Товар прекращается.

4.7. Гарантия не распространяется на естественный износ и дефекты, вытекающие из-за небрежного неквалифицированного обращения с Товаром, на последствия воздействия внешних факторов, ДТП, стихийных бедствий и иных природных условий, а также действий третьих лиц.

4.8. Гарантия не является основанием для возмещения убытков (реального ущерба и/или упущенной выгоды).

4.9. Гарантийные обязательства прекращаются, если Покупатель производит ремонт и обслуживание Товара собственными силами или третьими лицами, не являющихся специалистами, а также на СТО, не являющихся авторизованными центрами производителя Товара.

4.10. Гарантийные обязательства подлежат исполнению в соответствии с гарантийной политикой завода-изготовителя, при неукоснительном соблюдении Покупателем условий по гарантии.

4.11. Если в период действия гарантийного срока обнаружатся неисправности в работе ТОВАРА, Покупатель (Получатель) обязан в течение 3 (трех) рабочих дней от даты обнаружения неисправности направить Продавцу  Уведомление о неисправностях  ТОВАРА (с обязательным приложением Акта осмотра, дефектовки и фотографиями поврежденного узла, запчасти или агрегата, счетчика километража, табличек с номерами ТОВАРА  и агрегатов, общего вида ТОВАРА на момент поломки) факсимильной (электронной) связью и оригинал по почте.  Продавец, в свою очередь, незамедлительно отправляет Уведомление о неисправностях  ТОВАРА Покупателя заводу-изготовителю. Завод-изготовитель  в течении 5 (пяти) рабочих дней  принимает решение о признании или не признании случая гарантийным. По договорённости сторон рекламационный акт может быть составлен Покупателем с участием организации, имеющей лицензию на проведение экспертиз или торгово-промышленной палатой.

4.12. В спорных случаях,  по месту нахождения ТОВАРА может быть направлен представитель завода-изготовителя для проведения экспертизы.

4.13. При соблюдении Покупателем условий настоящего Договора, Продавец обязан в срок не позднее 25-ти (Двадцать пять) рабочих дней с момента предъявления претензии  об устранении неисправности ТОВАРА своими силами и за свой счет произвести поставку запасных частей для замены и устранения возникшего дефекта. Ремонтные работы производятся Покупателем  самостоятельно, за свой счет.

4.14. После проведения ремонта, Покупатель обязан направить отчет Продавцу о проделанной работе с обязательным приложением фотографий отремонтированного узла и использованных запасных частей и расходных материалов.
5. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА

5.1. Поставка ТОВАРА осуществляется на условиях самовывоза со склада Продавца, силами и за счет Покупателя, со склада Продавца в  г. Благовещенск, Амурской области.
5.2. Продавец: ООО «ИТЦ»Амур», г.Благовещенск, пер.Св.Иннокентия, 13.,кааб.315.
5.3. Покупатель: ________________________________________________________________
      Документы, связанные с товаром оформляются на ООО «_________________».
5.4. Товар находится на складе Продавца. Продавец обязуется передать Товар Покупателю в течение 5 (пять) рабочих дней с даты полной оплаты Товара.
5.5. Передача ТОВАРА производится по акту: при наличии  договора подписанного уполномоченным лицом и удостоверенного оригинальной печатью ПОКУПАТЕЛЯ, документов подтверждающих 100% оплату за товар и доверенности оформленной надлежащим образом.
5.6. Датой поставки ТОВАРА считается дата передачи товара ПОКУПАТЕЛЮ или его уполномоченному представителю/грузоперевозчику
5.7. ПРОДАВЕЦ вместе с ТОВАРОМ обязан передать оформленные соответствующим образом документы, относящиеся к ТОВАРУ: товарную накладную, счет-фактуру, акты приема-передачи,   ПТС.

5.8. В случае отсутствия представителя Покупателя при приеме-передаче товара на складе Продавца, право собственности, а вместе с ним и риск случайного повреждения или полного уничтожения Товара,  переходит от  Продавца  к Покупателю в момент передачи Товара на складе Продавца для дальнейшей транспортировки представителям Транспортной организации, грузоперевозчику или другому, указанному покупателем лицу.
5.9.   При задержке передачи товара по вине Покупателя более 5 (пяти) календарных дней с момента окончательного расчета, Покупатель  оплачивает хранение Товара на складе в размере 120 (сто двадцать) рублей в сутки за каждую единицу товара.
6. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА
6.1. Приемка ТОВАРА производится в момент его передачи  по акту:
6.1.1. По количеству согласно накладным.

6.1.2. По качеству, комплектности согласно ТУ завода-изготовителя.

6.2. Претензии по количеству, качеству, комплектности ТОВАРА предъявляются к ПРОДАВЦУ в момент приемки ТОВАРА.

6.3. ПРОДАВЕЦ вместе с ТОВАРОМ обязан передать оформленные соответствующим образом документы, относящиеся к ТОВАРУ:

- товарную накладную ТОРГ 12, в которой в качестве плательщика указан Покупатель, в качестве грузополучателя - Покупатель;

- счет-фактуру, выписанную на имя Покупателя;
- оригиналы ПТС;

- копии ОТТС, заверенные Продавцом;
-инструкция по эксплуатации;
- копии ГТД заверенные печатью.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

 7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.2. В случае нарушения ПРОДАВЦОМ срока поставки ПОКУПАТЕЛЬ имеет право взыскать пени за просрочку поставки, которая исчисляется в следующем порядке – 0,1 % в день за каждый день просрочки от разницы сумм: суммы оплаченного ТОВАРА ПОКУПАТЕЛЕМ и суммы не поставленного ТОВАРА ПРОДАВЦОМ.
7.3. В случае нарушения сроков оплаты за ТОВАР ПРОДАВЕЦ имеет право взыскать с ПОКУПАТЕЛЯ пеню в размере 0,1 % от  неуплаченной суммы за каждый день просрочки, но не более 10%.
7.4. В случае отказа Покупателем от Товара, надлежащего количества и качества,  денежные средства,  оплаченные за Товар не возвращаются.

7.5. Штрафные санкции за ненадлежащее исполнение обязательств по Договору начисляются с даты, указанной в претензии, и отражаются в бухгалтерском учете только при наличии соответствующих решений судебных органов или в случае добровольной оплаты санкций стороной.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
9.1. В случае возникновения обстоятельств, объективно препятствующих исполнению обязательств по Договору, Стороны обязуются провести переговоры и определить новые условия Договора, которые позволят завершить Договор должным образом.

9.2. В случае неудовлетворительного результата переговоров, споры между Сторонами в связи с Договором, его исполнением или недействительностью подлежат рассмотрению в Арбитражном Суде  в соответствии с действующим законодательством. Претензионный порядок обязателен.

9.3. Доказательную силу имеют только подлинные документы.
10. ФОРС-МАЖОР
10.1. Ни одна Сторона не будет нести ответственности за полное или частичное невыполнение своих обязательств по Договору, если оно является следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий экстраординарной природы, а также новые законы, постановления правительства РФ о вступлении в силу новых налогов или сборов, которые Сторона не могла предвидеть или предотвратить любыми разумными средствами.

10.2. Следующие обстоятельства считаются непреодолимой силой: наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, а также войны, гражданские беспорядки, принятие актов органов власти, серьезно влияющих на интересы сторон, а также другие обстоятельства, не зависящие от воли и желания обеих сторон и исключающие выполнение Сторонами обязательств по Договору (далее обстоятельства).

10.3. Затронутая такими обстоятельствами Сторона немедленно по факсу уведомляет другую Сторону о наступлении этих обстоятельств, дате их возникновения, сроке действия и предполагаемой дате окончания. Выполнение обязательств Стороной, затронутой этими обстоятельствами, будет приостановлено на период действия этих обстоятельств без наступления штрафных санкций.

10.4. Не уведомление или несвоевременное уведомление, лишает Сторону права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности.

10.5. В течение 5-ти (пяти) дней по запросу другой Стороны, Сторона, затронутая этими обстоятельствами, должна предоставить первой свидетельство Торгово-промышленной палаты г. Москвы (Российской Федерации) о существовании такого обстоятельства.

10.6. Если любые обстоятельства продолжаются в течение 3 (трех) месяцев и более, любая Сторона имеет право прекратить действие Договора, направив уведомление другой Стороне о досрочном расторжении Договора в одностороннем порядке при условии оплаты той части работ, которая выполнена на момент наступления указанных обстоятельств. При наличии свидетельства ТПП из того региона где произошел форс-мажор.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
11.1. Справка счет на товар не выдается. По заявлению ПОКУПАТЕЛЯ для постановки на государственный учет стороны подписывают договор купли-продажи автотранспортного средства по форме согласно письму МВД РФ от 06.09.1995 г. № 13/5-1652.

11.2. Взаимоотношения Сторон по Договору регулируются законодательством Российской Федерации.

11.3. Все Дополнения и Приложения к Договору имеют силу и являются его неотъемлемой частью, если они составлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

11.4. Все предшествующие переговоры и переписка, относящиеся к Договору, теряют силу с момента подписания Договора.

11.5. Договор составлен в г. Благовещенске, «___»  ________2013 года, в 2-х (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон, на русском языке, имеющих равную юридическую силу.

11.6. Стороны обязуются немедленно по факсу информировать друг друга о возникших затруднениях, которые могут привести к невыполнению отдельных обязательств по Договору, для согласования и принятия необходимых мер.
12. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	13. ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО «ИТЦ»Амур»
675000, Амурская обл.,г. Благовещенск,
Пер.Св.Иннокентия,13. Каб.,315. тел/факс 84162 52-24-13 , E-mail: itcamur@mail.ru
ИНН 2801090480 КПП 280101001

ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ФИЛИАЛ ОАО АКБ "РОСБАНК" Г. ВЛАДИВОСТОК
Адрес: 690091,Г. ВЛАДИВОСТОК,УЛ.УБОРЕВИЧА,11
Корр. счет: 30101810300000000871 БИК: 040507871

Счет: 40702810246730000314

13. ПОДПИСИ СТОРОН

 ПРОДАВЕЦ:

                                                                 ПОКУПАТЕЛЬ:
Директор ООО «ИТЦ»Амур»                                                                             ООО «_________________»

_____________(Д.А.Старостин)                                                                      ______________(__________)